[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта  2020 года                                                            № 122

 п. Нижнесортымский
Об утверждении Порядка осуществления

мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования

сельского поселения Нижнесортымский

 В соответствии с
Федеральный закон от 28.06.2014 N 172-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2020)"

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ              «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
:

1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

П. В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского
поселения Нижнесортымский

       от «23» марта  2020 года № 122

Порядок

осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования сельского поселения Нижнесортымский

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования сельского поселения Нижнесортымский (далее - поселение).
2. Мониторинг реализации документов стратегического планирования сельского поселения Нижнесортымский

2.1. Мониторинг реализации документов стратегического планирования осуществляется в целях повышения эффективности системы стратегического планирования, достижения в установленные сроки запланированных показателей социально-экономического развития поселения.

2.2. Основными задачами мониторинга реализации документов стратегического планирования являются:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии поселения;

2) оценка степени достижения запланированных целей социально-экономического развития поселения;

3) оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов стратегического планирования и ресурсов, необходимых для их реализации;

4) оценка уровня социально-экономического развития поселения;

5) разработка предложений по повышению эффективности функционирования системы стратегического планирования.

2.3. Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – Служба) обеспечивает реализацию функций администрации сельского поселения Нижнесортымский по осуществлению мониторинга реализации документов стратегического планирования поселения.

2.4. Мониторинг реализации документов стратегического планирования осуществляется ежегодно.

2.5. Результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования отражаются в ежегодных отчетах:

- главы сельского поселения Нижнесортымский;

- сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ;

- отчете главы сельского поселения Нижнесортымский о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Нижнесортымский за отчетный период, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский в отчетном году.

2.6. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский, за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
3. Контроль реализации документов стратегического планирования
сельского поселения Нижнесортымский
3.1. Основными задачами контроля реализации документов стратегического планирования являются:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии поселения;

2) оценка качества документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках целеполагания, прогнозирования и планирования;

3) оценка результативности и эффективности реализации решений, принятых в процессе стратегического планирования;

4) оценка достижения целей социально-экономического развития поселения;

5) оценка влияния внутренних и внешних условий на плановый и фактический уровни достижения целей социально-экономического развития поселения;

3.2. Служба обеспечивает реализацию функций администрации сельского поселения Нижнесортымский по осуществлению контроля реализации документов стратегического планирования поселения.

3.3. Документом, в котором отражаются результаты контроля реализации документов стратегического планирования поселения, является ежегодный отчет о ходе исполнения мероприятий по реализации дорожной карты Стратегии социально-экономического развития поселения до 2020 года и на период до 2030 года (далее - Отчет).

3.4. Подготовку Отчета осуществляет Служба на основании сведений предоставленных структурными подразделениями администрации сельского поселения Нижнесортымский, ответственными за исполнение мероприятий по реализации дорожной карты стратегии социально-экономического развития сельского поселения Нижнесортымский 2020 и на период 2030 года (далее - Стратегия).

3.5. Отчет содержит:

1) аналитическую справку о реализации стратегии социально-экономического развития поселения;

2) сведения о конкретных результатах, в том числе о значениях целевых показателей, достигнутых за отчетный период, и об исполненных и неисполненных мероприятиях (с анализом причин их неисполнения);

3) анализ факторов, повлиявших на ход реализации Стратегии социально-экономического развития поселения.

3.6. Отчет размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский, за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.